
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
7-

02
-1

99
9

MINISTERIE VAN FINANCIEN

9 FEBRUARI 1999. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 16 april 1996 tot vaststelling van de verzamel- en 

recyclagebijdrage van de batterijen in het kader van de milieutaksen 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de gewone wet van 16 juli 1993 tot vervollediging van de federale 
staatsstructuur (1), inzonderheid artikel 378, vervangen door de wet van 7 maart 
1996 (2); 

Gelet op het advies van de Opvolgingscommissie van 19 november 1998; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973 (3), 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980 (4), 16 
juni 1989 (5), 4 juli 1989 (6) en 4 augustus 1996 (7); 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit dat om de 
financiële gezondheid van een tot op heden goed functionerend systeem niet 
nodeloos in gevaar te brengen het absoluut vereist is dat de verzamel- en 
recyclagebijdrage met ingang van 1 januari 1999 wordt verhoogd met één frank; 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en op het advies van Onze in 
Raad vergaderde Ministers, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 16 april 1996 tot vaststelling van 
de verzamel- en recyclagebijdrage van de batterijen in het kader van de 
milieutaksen wordt vervangen door de volgende bepaling : 

" Artikel 1. Het bedrag van de inzamel- en recyclagebijdrage is vastgesteld op 5 
BEF (0,12395 EUR) per batterij. " 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1999. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
7-

02
-1

99
9

Art. 3. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 9 februari 1999. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Financiën,
J.-J. VISEUR 

Voetnoten

(1) Belgisch Staatsblad van 20 juli 1993;
(2) Belgisch Staatsblad van 30 maart 1996;
(3) Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973;
(4) Belgisch Staatsblad van 15 augustus 1980;
(5) Belgisch Staatsblad van 17 juni 1989;
(6) Belgisch Staatsblad van 25 juli 1989;
(7) Belgisch Staatsblad van 20 augustus 1996. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 27/02/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

	Local Disk
	EMIS-wetgeving: 9 FEBRUARI 1999. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 16 april 1996 tot vaststelling van de verzamel- en recyclagebijdrage van de batterijen in het kader van de milieutaksen


